
Protokół Nr 10/17 

z posiedzenia Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych 

w dniu 12 grudnia  2017r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 900 do 1200, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji oraz 

projektu budżetu gminy na 2018 rok.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (przekazano je radnym również w formie elektronicznej); 

wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz 

Wójt Gminy Leszek Stroiński. 

 

     Spotkanie rozpoczęto od omówienia projektów uchwał przygotowanych pod 

obrady najbliższej sesji.  

Pierwszym omawianym projektem była uchwała w sprawie sprzedaży 

nieruchomości rolnej w Wielowiczu, stanowiącej własność Gminy Sośno.   

W uzasadnieniu uchwały podaje się, iż sprzedaż mienia wiejskiego sołectwa 

Wielowicz podyktowana jest koniecznością uzyskania środków na rozbudowę 

infrastruktury sołectwa Wielowicz tj.na rozbudowę świetlicy wiejskiej z 

adaptacją na bibliotekę i czytelnię. Sołectwo Wielowicz wyraziło zgodę na 

sprzedaż tej nieruchomości. 

     Po krótkiej dyskusji projekt powyższej uchwały zaopiniowano jednogłośnie 

pozytywnie.     

 

 

     Następnie zapoznano się z gminnym programem profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

    W uzasadnieniu projektu uchwały wyjaśniono, iż uchwała ta jest realizacją 

upoważnienia ustawowego zawartego w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a także w ustawie o przeciwdziałaniu 

narkomanii. 

Realizacja powyższych zadań należy do zadań własnych gminy. 

   Podczas prowadzonej dyskusji omówiono w szczególności zakres 

realizowanych zadań oraz kompetencje osób realizujących te zadania. 

Szczegółowe informacje w tym zakresie przedstawiał radny Z.Struwe, będący 

jednocześnie wieloletnim członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

     Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

 

 

    Dalej p.Skarbnik przedstawiła i szczegółowo omówiła planowane zmiany w 

tegorocznym budżecie gminy.  

Zmiany dochodów dotyczą przede wszystkim: zmniejszenia dochodów z tytułu 

kosztów przyłączy wodociągowych, wpływów z podatku rolnego, leśnego i 

opłat lokalnych; zdjęto również planowane wcześniej środki na demontaż i 
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unieszkodliwianie azbestu z obiektów uszkodzonych przez nawałnicę. 

Zwiększono natomiast dochody z tyt.przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności, prognozowane wpływy z podatku od 

nieruchomości, zwiększona też została subwencja oświatowa w zakresie odpraw 

dla nauczycieli odchodzących na emeryturę; zwiększyły się również środki od 

ubezpieczyciela dotyczące uszkodzeń obiektów komunalnych uszkodzonych w 

nawałnicy. 

Zmiany w wydatkach dotyczą głównie: przebudowy instalacji elektrycznej w 

kotłowni i hydroforni, modernizacji kotłowni w budynku komunalnym (Ośrodek 

Zdrowia w Sośnie), pomocy finansowej dla powiatu z przeznaczeniem na 

zwiększone koszty utrzymania służb usuwających skutki nawałnicy, a także 

remontowania pomieszczeń szkolnych. 

 

     Podczas prowadzonej dyskusji udzielone zostały szczegółowe odpowiedzi na 

wszystkie pytania radnych związane z wprowadzanymi zmianami. Omówiono 

również realizowanie zadań przy wykorzystaniu środków pomocowych, a także 

działania związane z zakupem mieszkań dla osób poszkodowanych w nawałnicy 

oraz problemów z zasiedleniem przygotowanych domków i kontenerów 

mieszkalnych (niektórzy mieszkańcy nie są obecnie zainteresowani 

zamieszkaniem w nich). 

     Po zakończeniu dyskusji planowane zmiany w tegorocznym budżecie 

zaopiniowano pozytywnie. 

 

 

    Dalej uzgodniono, że projekt budżetu na 2018 rok omawiany będzie w formie 

zgłaszanych przez radnych pytań i udzielaniu wyjaśnień przez p.Skarbnik oraz 

Wójta. 

Pytania radnych związane były z potrzebą wyjaśnienia niektórych decyzji 

dotyczących zadań inwestycyjnych; szerzej m.in. omówiono planowane koszty 

budowy zaplecza socjalnego w Dziednie oraz remontu sali wiejskiej w Toninku. 

Wyjaśniono radnym. iż ujęte w projekcie budżetu środki to udział własny gminy 

dla tych inwestycji, natomiast środki zewnętrzne, o które wnioskowano, 

wprowadzone zostaną z chwilą ich przydzielenia przez Urząd Marszałkowski.  

Pan Wójt zwrócił jednocześnie uwagę, że podobna sytuacja była np.przy 

planowanej inwestycji – budowy targowiska – umowa właśnie została 

podpisana, w związku z tym środki na ten cel będą mogły być już wprowadzone 

do budżetu.  

Przypomniał też, że na inwestycję w Dziednie wstępnie planowane były 

znacznie mniejsze środki ponieważ sołtys zapewniał, że to wystarczy, jednakże 

po przetargu okazało się, że jest to niemożliwe; sołectwo Dziedno wyraziło 

zgodę na sprzedaż swojego mienia  w celu pozyskania środków na realizację tej 

inwestycji. Odbyły się już dwa przetargi, a w styczniu będzie kolejny, wówczas 

okaże się jaki będzie koszt tej inwestycji. 

Pan Wójt zwrócił też uwagę, że remont sali wiejskiej w Toninku będzie 

realizowany w momencie otrzymania środków zewnętrznych, złożone wnioski 

zostały przyjęte, nie mamy jedynie podpisanej jeszcze umowy.  
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W bieżącym roku dostaliśmy środki na place zabaw i będą one realizowane.  

Ponadto w roku bieżącym realizowany będzie jeszcze zakup samochodu dla 

OSP Sitno (dzięki dofinansowaniu z ENEI), natomiast mundury dla OSP Sośno 

zakupione będą w roku przyszłym. 

 

    Dalej omówiono zestawienie wniosków zgłoszonych do projektu budżetu na 

przyszły rok, w tym również wnioski, które nie znalazły odbicia w budżecie; 

omówiono również zadania będące konsekwencją podjętych decyzji w roku 

bieżącym m.in.w związku z zakupem mieszkań i potrzebą ich wyremontowania, 

a także zakupem kontenerów mieszkalnych. 

Mówiono także na temat finansowania z budżetu gminy zadań dotyczących 

jednostek OSP – zakupu wyposażenia oraz remontów w remizach strażackich. 

 

    Pani Skarbnik Gminy przedstawiła również niezbędne zmiany wprowadzane 

jeszcze do projektu budżetu i podała ich uzasadnienie. 

 

      Pan Wójt poinformował radnych o nowych uzgodnieniach dotyczących 

odbioru eternitu od mieszkańców – termin realizacji tego zadania przedłużono 

do końca marca, w związku z tym odbędzie się ponowny przetarg w tej sprawie.  

Pan Wójt poinformował ponadto o planowanych na przyszły rok zmianach 

dotyczących wysokości diet kwartalnych dla sołtysów; uchwała w tej sprawie 

przygotowana będzie np.w styczniu, a obowiązywać będzie od II kwartału (diety 

zwiększone będą o 2.000,-zł kwartalnie). 

 

     Podczas prowadzonej dyskusji omówiono także unormowania dotyczące 

czynszów za mieszkania zajmowane przez nauczycieli w budynkach 

komunalnych oraz dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli gwarantowanych 

przez Kartę Nauczyciela. 

 

    Po zakończeniu dyskusji komisja wyraziła jednogłośnie opinię pozytywną do 

projektu budżetu gminy na 2018 rok. 

 

 

    Następnie Pani Skarbnik poinformowała ogólnie o Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy na lata 2018-2028; 

    Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

 

     W dalszej części poruszono temat związany z bezpieczeństwem w lasach 

tj.wykorzystanie zbiornika wodnego w Skoraczewie do celów p.poż.  

Radny M.Kuszewski poinformował, że Lasy Państwowe wyrażają chęć 

partycypacji w kosztach oczyszczenia tego stawu. 

     Pan Wójt potwierdził możliwość ponownego podjęcia rozmów w tej 

dziedzinie. 
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    W dalszej dyskusji wyjaśniono również zasady stosowania umarzania 

podatków; szczegółowo omówiono procedurę załatwiania wniosków składanych 

przez rolników naszej gminy. 

    Pan Wójt poinformował też Przewodniczącą Komisji Finansowej, że 

przygotowana została już dokumentacja planowanej budowy kolejnego odcinka 

wodociągu w Sitnie; w związku z czym jeśli tylko pojawią się środki 

zewnętrzne na to zadanie, inwestycja ta będzie realizowana.  

  

 

     Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 
                                                                                   Przewodnicząca Komisji  

                                                                                                 Joanna Siódmiak-Niemczewska 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


